Bị đơn Công ty TNHH M (Việt Nam) có nghĩa vụ thanh toán quyền lợi 

bảo hiểm tử vong phát sinh từ Hợp đồng bảo hiểm số: 283056625-1 ngày 

22/3/2012 giữa Công ty TNHH M (Việt Nam) và ông Mai Hoàng P2 cho người 

thụ hưởng là bà Mai Thị Kim N với số tiền 305.662.000 (Ba trăm linh năm triệu 

sáu trăm sáu mươi hai nghìn) đồng. 

Kể từ ngày người được thi hành án có đơn yêu cầu thi hành án, nếu người 

phải thi hành án không thi hành số tiền nói trên thì hàng tháng người phải thi 

hành án còn phải trả cho người được thi hành án khoản tiền lãi của số tiền còn 

phải thi hành án theo mức lãi suất quy định tại khoản 2 Điều 468 Bộ luật Dân sự